
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 107 

del 12/06/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INSERIMENTO MINORE E.M.D. PRESSO LA COMUNITÀ ALLOGGIO 
PER MINORI "SOLE E GIOIA" DI MASCALUCIA (CT)

Il Redattore: Cecchino Rosaria 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

Vista la Legge del 09/05/86 n. 22 di "Riordino dei Servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia";
Vista la legge del 08/11/2000 n. 328, relativa alla "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali";
Visto il Piano di Zona Socio-Sanitario del Distretto 44, che prevede un'offerta di servizi ed interventi atti a rispondere 
con efficacia sempre maggiore alla complesità dei bisogni dei "minori"sostenendo quelle famiglie che si trovano in  
situazioni di carenze di ordine sociale e culturale che pregiudicano una sana ed equilibrata crescita del minore;
Premesso che in atto il Servizio Sociale segue il minore E.M.D il quale, in ottemperanza alle disposizioni contentute nel 
decreto emesso in data 17/04/2018, dal Tribunale per i Minori di Catania, nell'ambito del proc. n. 5/18 R.P.A., è stato 
affidato al Servizio Sociale Professionale di questo Ente con prescrizione di ricovero del minore presso una struttura  
comunitaria;
Vista la comunicazione dell'Assistente Sociale, prot. num 56608 del 17/05/2018, da cui si evince che il minore è stato 
inserito presso la Comunità Alloggio per minori "Sole e Gioia" O.D.A. con sede a Mascalucia (CT), disponibile al  
collocamento dello stesso;
Considerato che l'Ente O.D.A Opera Diocesana Assistenza, con sede legale in Catania Via Galerno 173, è iscritta al n.  
2188 dell'Albo Regionale degli Enti assistenziali pubblici e privati, previsto dall'art. 26 della L.R. 09/05/1986 n. 22, per  
la  stipula di  convenzioni  con i  Comuni per  lo  svolgimento dell'attività  assistenziale a  favore dei  minori  presso la 
Comunità Alloggio per minori "Sole e Gioa"  con sede a Mascalucia (CT) via del Bosco n. 208 , la cui retta è totalmente  
finanziata dalla Regione Siciliana;
Ritenuta la necessità e l'obbligo da parte di questo Ente di formalizzare l'inserimento del minore presso la suddetta  
struttura, come da documentazione agli atti d'ufficio, dando esecuzione a quanto prescritto dal T.p.M di Catania;
Ritenuto che l'inserimento di cui al presente provcvedimento non richiede impegno di spesa essendo l'Ente O.D.A per la  
Comunità "Sole e Gioa" totalmente finanziata dalla Regione Siciliana;

Pagina 1/2



Considerato che la materia oggetto dele presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti indicate nell'art.  
53 del vigente Regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto  il  successivo  art.  65  del  medesimo  regolamento  in  ordine  alla  forma  ed  efficienza   delle  determinazioni 
dirigenziali;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti:
1) Prendere atto dell'inserimento del  minore E.M.D, ,  in ottemperanza a quanto disposto dal  Tribunale per i  

Minorenni di Catania nell'ambito del prc. n. 5/2018 R.P.., presso la Comunità Alloggio per minori "Sole e 
Gioa", facente parte dell'Ente Opera Diocesana Assistenza  O.D.A., con sede a Mascalucia  (CT) in via del 
Bosco n. 208, con decorrenza 17/05/2018;

2) prendere atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto la predetta struttura è 
totalmente finanziata dalla Regione Siciliana;

3) Dare atto che i dati completi del minore sono presente agli atti d'ufficio ai sensi della Legge 196/03;
4) Di trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale e al Settore Finanziario.

 

Ragusa,  12/06/2018 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

